) . AKTII THEMELIMIT _
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti: KUFIZUAR
"AGACI GREENS " SH.P.K.

Sot mé daté 26/02/2020 . ortaku themelues :
GENCI AGACT i lindur mé& 03/05/1978 né& Suk 1. Strum Roskovec Fier (FR), Shqipéri, mbajtés
i letérnjoftimit ID nr.H80503014P, me adresé: Ne Suk 1, Strum Roskovec Fier, Shqipéri, madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

Vendosi themelimin e shoqgérise “AGACI GREENS *shpk pérmes kétij akt themelimi

pér themelimin e njé Shogérie me pérgjegjési t& kufizuar (“Shoqéria”) né pajtim té ploté me
ligiet e Republikés sé Shqipérisé dhe né vecanti me ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™ (“Ligji pér Shogqérité Tregtare”) dhe me statutin e saj.

EMRI I SHOQERISE, SELIA ZYRTARE, PERSONALITETI JURIDIK DHE
KOHEZGJATJA

Neni 1
Emri i shoqérisé

Emri i Shoqérisé éshté: " AGACI GREENS" shpk.

Ng t€ gjitha dokumentet, faturat, reklamat dhe publikimet e léshuara nga Shoqgria, pavarésisht
mjeteve t& transmetimit, emri i Shoqérisé duhet t& paraprihet ose t& ndiget nga té méposhtmet:

a.fjalét “Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar” ose “Sh.p.k.”,
b. numri i saj unik i identifikimit (NIPT),
c. selia e saj zyrtare,
d. t¢ dhénat nése Shoqéria &shté né likuidim.
Neni 2
Forma e personalitetit juridik
Shoqéria &shté krijuar si njé entitet juridik shqiptar me formén juridike t& njé Shoqérie me

pérgjegjési & kufizuar (shogéri me peérgjegjési 1é kufizuar) si¢ parashikohet né Ligjin pér
Shoqgérité Tregtare.




Neni 3
Selia zyrtare, zyrat gendrore

Selia zyrtare e Shoqérisé &shté : Njesia Administrative Strum, Fshati Suk 1, Rruga e Strumit,
Godina ne zonen kadastrale 3537, nr. Pasurie 107/ 10, Roskovec Fier, Shqipéri.
Shogéria mund ta zhvendosé seling ose t& krijojé njé seli operative né nj& vendndodhje tjetér né
Shqipéri.

Neni 4

Kohézgjatja e shoqérisé
Kohézgjatja e Shoqérisé éshté e pakufizuar.
OBJEKTI I SHOQERISE
Neni 5
Objekti i shoqérisé

Tregtia dhe prodhimi i frutave dhe perimeve me pakice dhe shumice. Tregtia dhe prodhimi i
fidaneve, tregtim i plehrave kimike, Import- Eksport etj.

Veg késaj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar, Shogéria mund t& kryejé ¢do veprimtari qé
rezulton ose gé lidhet né ményré té drejtpérdrejté ose té térthorté me objektivin e mésipérm.

KAPITALI FILLESTAR DHE ORGANIZIMI

Neni 6
Kapitali fillestar

Kapitali i fillestar i regjistruar i Shoqérisé &shté 100.000 (Njeqind mijé) Lekeé.

Kapital fillestar i regjistruar perfagésohet nga 1 (nj€) kuoté me njé vleré nominale prej 100.000
(njeqindé mijé) Leké, té cilat do t& ngurtésohen né Banké mbasi shoqéria té regjistrohet ne QKB.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — Organi mé i larté vendimmarrés:




2. Administratorét — Organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.
Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve &shté pércaktuar né statutin e shoqérisé. Shogéria

administrohet nga administratori i cili zgjidhet pér njé mandat 5 vjecar me te drejte rizgjedhjeje.
Administratori i shoqérisé do té jeté:

- Genci Petref Aga¢i i lindur mé 03/05/1978 Suk 1Strum Roskovec Fier (FR), Shqipéri, mbajtés i
letérnjoftimit 1D nr.H80503014P, Shqipéri.Shoqéria pérfagésohet para cdo organi administrativ,
gjyqésor, enti publik apo privat dhe ne marredhénie me té tretét nga administratori, i cili do iu
ushtrojé kéto té drejta né pérputhje me statutin e shoqgérisé dhe legjislacionin né fuqi.
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